
Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A.   Codice 64

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
1A 8A 6A 9A 4A 2A 7A 5A 3A 10A 1R 5R 9R 7R 10R 11R 2R 6R 4R 3R 8R

7.00 13.35 13.50 15.10 15.10 0,0 \ 7.05 13.50 15.05 15.05  
Fermata intermedia

| 8.30 8.30 13.00 | | 14.00 | | 16.35 | CASTROREALE - via S.Vito 10 | 8.15 8.15 12.45 13.30 13.35 | 14.00 | | 16.30
Fermata intermedia    

7.15 | | | 13.50 14.05 | 15.25 15.25 | 8,1 PROTONOTARO - | 6.50 | | | | 13.10 13.25 | 14.40 14.40 |
Capolinea 

7.35 9.00 9.00 13.30 14.10 14.25 14.30 15.45 15.45 17.05 14,4 BARCELLONA - via A.Gramsci 0,0 6.30 7.45 7.45 12.15 13.00 13.00 13.15 13.30 14.30 14.30 16.00

 

Prescrizioni d'Esercizio NESSUNA

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità -  Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                                                                                                                
                  

Orario Autolinea Extraurbana BAFIA  -   CASTROREALE  - BARCELLONA   (cod. 609\610)

FERIALE         
 

FERIALE 
SCOLASTICO 

ESLUSO SABATO

FERIALE       
   

FERIALE 
INVERNALE 
ESCLUSO 
SABATO

FERIALE 
ESTIVO

FERIALE 
INVERNALE

FERIALE      
    

FERIALE 
ESTIVO 

ESCLUSO 
SABATO

FERIALE 
INVERNALE

FERIALE 
INVERNALE 
ESCLUSO 
SABATO

FERIALE       
   

FERIALE      
    

FERIALE 
SCOLASTIC0 

ESCLUSO 
SABATO

FERIALE 
INVERNALE 
ESCLUSO 
SABATO

FERIALE 
ESTIVO

FERIALE 
ESTIVO

FERIALE 
INVERNALE

FERIALE 
INVERNALE

FERIALE 
ESTIV0 

ESCLUSO 
SABATO

FERIALE 
INVERNALE

FERIALE 
INVERNALE 
ESCLUSO 
SABATO

BAFIA - via Pio La Torre  -  Capolinea 



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
1A 2A 2R 1R 1R'

FERIALE          FERIALE FERIALE

6.15 0,0 FONDACHELLI - via E.Bodolato 36,0  15.40 15.20
Fermata intermedia

6.45 12,0 FANTINA - Chiesa 24,0  15.20 15.00
Fermata intermedia

7.05 13.45 22,4 MILICI - Piazza Santa Maria 13,6 13.45 15.00 14.40
Fermata intermedia

7.15 13.55 26,6 RODI' - via Nazionale 9,4 13.35 14.50 14.30
Fermata intermedia

7.20 14.00 29,7 T. VIGLIATORE - via Nazionale 6,2 13.30 14.45 14.25
Fermata intermedia

7.35 14.15 36,0 BARCELLONA - via Giovanni XXIII  a.\p. 0,0 13.15 14.30 14.10
Fermata intermedia

8.20 | BARCELLONA - via Giovanni XXIII  p.\a. 12.45 13.00

8.30 36,0 OLIVARELLA - bivio san Filippo 12.30 12.45
Fermata intermedia

8.45 | GIAMMORO - via Nazionale 12.20 12.35
Fermata intermedia

8.55 | SPADAFORA - via Umberto I° 12.10 12.25
Fermata intermedia

9.05 | VILLAFRANCA - Via Nazionale 12.00 12.15
Capolinea 

9.50 84,6 MESSINA - Via Bonino 11.15 11.30

Prescrizioni d'Esercizio Impiego sulla tratta Fondachelli - Milici -impiego di autobus extraurbano di lungheza a 7,60 metri

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                 
                                                                        

Orario Autolinea Extraurbana   FONDACHELLI - FANTINA - MILICI - BARCELLONA - MESSINA  (cod. 620\625)

FERIALE  
INVERNALE

FERIALE 
ESTIVO



Allegato "C"

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrsatrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                                                                                                                           

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

Orario Autolinea Extraurbana:  MESSINA - BARCELLONA (via Autostrada) (cod. 622 foglio 2)

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

 C O R S E
25A 19A 19A' 15A 20A 26A 10A 11A 30A 21A 22A 27A 12R 13R 14R 17R 15R 21R 27R 29R 18R 22R' 19R 20R 16R

feriale estivo feriale estivo feriale feriale feriale estivo feriale feriale feriale feriale sabato feriale feriale

5.30 5.30 5.45 6.00 6.20 6.30 7.00 8.00 9.00 9.00 10.00 10.00 0,0 42,5 6.50 7.35 8.05 8.50 10.35 11.35 11.35 14.05 14.35 15.05 15.35 17.35 18.35
Fermata intermedia

6.25 6.25 6.40 6.55 7.15 7.25 7.55 8.55 9.55 9.55 10.55 10.55 | Meri' - via Nazionale | 5.55 6.40 7.10 7.55 9.40 10.40 10.40 13.10 13.40 14.10 14.35 16.40 17.40
Capolinea 

6.35 6.35 6.50 7.05 7.25 7.35 8.05 9.05 10.05 10.05 11.05 11.05 42,5 BARCELLONA - via Giovanni XXIII 0,0 5.45 6.30 7.00 7.45 9.30 10.30 10.30 13.00 13.30 14.00 14.30 16.30 17.30
 

  

KM STAZIONAMENTI KM

 C O R S E

16A 23A 28A 12A 17A 31A 29A 24A 13A 18A 14A 22R 25R 30R 28R 23R 23R' 25R 24R

feriale estivo feriale sabato feriale feriale estivo feriale feriale feriale estivo sabato feriale feriale estivo  

11.00 12.00 12.00 14.00 15.00 15.30 16.00 16.00 17.00 18.00 19.00 0,0 42,5 19.40 19.40 20.05 20.35 20.35 21.35 21.50 21.50
Fermata intermedia

11.55 12.55 12.55 14.55 15.50 16.25 16.50 16.50 17.55 18.55 19.55 | Meri' - via Nazionale | 18.45 18.45 19.10 19.40 19.40 20.40 20.55 20.55
Capolinea 

12.05 13.05 13.05 15.05 16.05 16.35 17.05 17.05 18.05 19.05 20.05 42,5 BARCELLONA - via Giovanni XXIII 0,0 18.35 18.35 19.00 19.30 19.30 20.30 20.45 20.45
  

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale 

sabato

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale

feriale estivo 
escluso 
sabato

feriale 
invernale

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale

feriale estivo 
escluso 
sabato

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale 

sabato

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
escluso 
sabato

MESSINA - via Bonino     Capolinea 

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale  
escluso 
sabato

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale estivo  
escluso sabato 

e agosto

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

sabato feriale 
invernale

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

MESSINA - via Bonino     Capolinea 



Allegato "C"

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrsatrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                                                                                                                                

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. 64

Orario Autolinea Extraurbana:  MESSINA - BARCELLONA (via A 20-Villafranca-s.s. 113) (cod. 622 - foglio 1)

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
8A 1A 2A 3A 7A' 4A 5A 7A 9A 6A 10R 8R 11R 1R 2R 3R 4R 5R 9R 6R 7R

feriale estivo feriale feriale feriale feriale feriale feriale estivo feriale feriale estivo feriale estivo feriale feriale feriale feriale feriale

5.50 6.45 7.45 9.30 12.00 14.00 15.00 17.30 17.30 19.00 0,0 48,7 9.00 11.45 11.45 13.00 14.45 16.00 17.15 18.30 20.15 21.00 22.00
Fermata intermedia

6.25 7.20 8.20 10.10 12.40 14.35 15.35 18.10 18.10 19.35 | DIVIETO - S.S.113 28,0 8.20 11.05 11.05 12.20 14.05 15.25 16.35 17.50 19.45 19.35 21.20
Fermata intermedia

6.35 7.25 8.25 10.15 12.45 14.40 15.40 18.15 18.15 19.45 23,2 VILLAFRANCA - via Nazionale 26,0 8.15 11.00 11.00 12.15 14.00 15.20 16.30 17.45 19.40 19.30 21.15
Fermata intermedia  

6.45 7.35 8.35 10.25 12.55 14.50 15.50 18.25 18.25 19.55 | SPADAFORA - via Umberto I 21,1 8.05 10.50 10.50 12.05 13.50 15.10 16.20 17.35 19.20 20.05 21.05
Fermata intermedia

6.55 7.50 8.50 10.35 13.05 15.05 16.05 18.35 18.35 20.10 36,4 GIAMMORO - via Nazionale 11,0 7.55 10.40 10.40 11.55 13.35 14.55 16.05 17.25 19.10 19.55 20.55
Fermata intermedia

7.05 8.00 :00 10.45 13.15 15.15 16.15 18.45 18.45 20.15 41,8 OLIVARELLA - bivio San Filippo 5,5 7.45 10.25 10.25 11.40 13.20 14.50 15.55 17.15 19.00 19.45 20.45
Fermata intermedia  

7.10 8.05 9.05 10.50 13.20 15.20 16.20 18.50 18.50 20.25 | MERI' - Via Nazionale 3,3 7.40 10.20 10.20 11.35 13.20 14.35 15.50 17.10 18.50 19.40 20.40

  Capolinea 

7.20 8.15 9.15 11.00 13.30 15.30 16.30 19.00 19.00 20.30 48,7 BARCELLONA - via Giovanni XXIII 0,0 7.30 10.15 10.15 11.30 13.15 14.30 15.45 17.00 18.45 19.30 20.30

Prescrizioni d'Esercizio

feriale 
invernale  

sabato

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
escluso 
sabato

MESSINA - via Bonino - Capolinea



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
32A 33A 34A 31R 32R 33R

 

11.00 12.30 16.30 0,0 64,5 9.10 9.50 9.50
Fermata intermedia

11.45 13.15 17.15  PAPARDO  - Università 8.25 9.05 9.05
Fermata intermedia

11.55 13.25 17.25 MORTELLE - Stab. Balneari 8.15 8.55 8.55
Fermata intermedia

12.20 13.50 17.50 DIVIETO - Ponte Gallo 7.50 8.30 8.30
Fermata intermedia

12.25 13.55 17.55 VILLAFRANCA - via Nazionale 7.45 8.25 8.25
Fermata intermedia

12.40 14.15 18.15 OLIVARELLA - Svincolo A 20 7.20 8.00 8.00
Fermata intermedia

12.50 14.25 18.25 MERI' - via Nazionale 7.10 7.50 7.50
Capolinea 

13.00 14.35 18.35 64,5 BARCELLONA - via Gramsci 0,0 7.05 7.45 7.45
 

Prescrizioni d'Esercizio NESSUNA

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                   
                                                                                                          

Orario Autolinea Extraurbana   MESSINA  - BARCELLONA  (codice 622 - foglio 3) 

FERIALE         
ESCLUSO SABATO 

ED AGOSTO

FERIALE         
ESCLUSO SABATO 

ED AGOSTO

FERIALE  
INVERNALE 

ESCLUSO SABATO

FERIALE         
ESCLUSO SABATO 

ED AGOSTO

FERIALE         
ESCLUSO SABATO 

ED AGOSTO

FERIALE  
INVERNALE 

ESCLUSO SABATO

MESSINA - via Bonino - Capolinea



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
1A 1R

5.50 0,0 49,2 9.00

Fermata intermedia

6.30 21,1 DIVIETO 28,1 8.20

Fermata intermedia

6.35 22,7 VILLAFRANCA - via Nazionale 26,5 8.15

Fermata intermedia

6.45 27,6 SPADAFORA -via Umberto I 21,6 8.05

Fermata intermedia

6.55 37,7 GIAMMORO - via Nazonale 11,5 7.55

Fermata intermedia

7.15 43,2 OLIVARELLA - via Nazionale 6,0 7.45

Fermata intermedia

7.20 44,9 SAN FILIPPO DEL MELA - c.Garibaldi 4,3 7.40

Capolinea 

7.30 49,2 SANTA LUCIA DEL MELA - via ROMA 0,0 7.30

 

Prescrizioni d'Esercizio divieto di servizio fra Messina ed Olivarella , estremi compresi

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                             
                                                                                                                                    

Orario Autolinea Extraurbana  MESSINA - SANTA LUCIA DEL MELA (cod. 623)

FERIALE  
INVERNALE

FERIALE 
INVERNALE

MESSINA via Bonino - Capolinea



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

Orario Autolinea Extraurbana:  SANTA LUCIA DEL MELA - MILAZZO  (cod. 636)

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
1A 5A 2A 3A 4A 6A 7A 1R 2R 3R 6R 7R 4R 5R

feriale feriale feriale feriale KM feriale feriale feriale feriale feriale

7.15 7.10 9.00 12.05 13.20 13.45 15.30 0,0 0,0 SANTA LUCIA DEL MELA - via Ungaretti 13,8 8.45 12.00 13.15 13.45 14.10 14.30 18.05
Fermata intermedia

7.25 7.20 9.10 12.15 13.30 13.55 15.40 4,3 4,3 SAN FILIPPO DEL MELA - corso G.Garibaldi 9,5 8.35 11.50 13.05 13.35 14.00 14.20 18.00
Fermata intermedia

7.30 7.25 9.15 12.20 13.35 14.00 15.45 6,0 6,0 OLIVARELLA - via Nazionale | 8.30 11.45 13.00 13.30 13.55 14.15 17.55
Capolinea 

7.45 7.55 9.30 12.35 13.50 14.15 16.00 17,0 13,8 MILAZZO - Molo Marullo 0,0 8.10 11.30 12.45 13.15 13.20 14.00 17.30

  

 

   

Prescrizioni d'Esercizio

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità  - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                                                                          
                                                    

feriale  
scolastico

feriale  
scolastico

feriale  
scolastico

feriale 
invernale

feriale  
scolastico



Allegato "C"

Assessorato Regionale delle Infrastrutturee e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                                                                                                                             

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

Orario Autolinea Extraurbana:  MILAZZO - Pace del Mela - Cattafi - MILAZZO con dir. Pace del Mela - Soccorso   (cod. 613)

C O R S E

KM KM STAZIONAMENTI KM

 C O R S E
3A 3A' 8A 4A 4A' 1A 9A 2A 10A 6A 5A 11A 7A 4R 4R' 6R 1R 2R 7R 3R 8R 5R 10R

feriale feriale feriale feriale feriale

6.45 7.00 8.30 8.50 11.50  14.35  14.55 15.10  19.30  0,0 SOCCORSO - piazza Duomo  6.45 7.00 8.35 11.45  14.25 15.10  

  Fermata intermedia  

6.50 7.05 8.35 8.55 11.55  14.40  15.00 15.15  19.35  2,6 GUALTIERI S. - via Soccorso  6.40 6.55 8.30 11.40  14.20 15.05  
   Fermata intermedia  

7.00 | | | |  |  | |  |  5,8 PACE DEL MELA - via Ospizio | | | |  | |  

   Fermata intermedia  

7.05 | 7.15 | | | 12.50 |  | |  | 0,0 | CATTAFI - Via Verga 18,2 | | 7.10 | | 12.50 | | |  
Fermata intermedia

7.15 7.15 | 8.45 9.05 12.05 | 14.50 14.55 15.10 15.25 17.00 19.45 | 5,8 PACE DEL MELA - via Ospizio 15,5 6.30 6.45 7.00 8.20 11.30 12.45 14.10 14.55 14.55 17.00
Capolinea 

7.20 7.20 | 8.50 9.10 12.10 | 14.55 15.00 15.15 15.30 17.05 19.50 | 8,8 GIAMMORO - viaG.Matteotti 12,5 6.25 6.40 6.55 8.15 11.25 12.40 14.05 | 14.50 16.55
Fermata intermedia

7.30 7.30 7.22 9.00 9.20 12.20 12.57 15.05 15.10 15.25 15.40 17.15 20.00 5,4 14,3 OLIVARELLA - via Nazionale 7,0 6.15 6.30 | 8.05 11.15 12.25 13.55 14.30 14.40 |
Capolinea 

7.45 7.45 7.40 9.15 9.35 12.35 13.15 15.20 15.30 15.35 15.55 17.30 20.15 10,0 19,8 MILAZZO - via L.Rizzo 0,0 6.00 6.15 6.35 7.50 11.00 12.15 13.20 14.05 14.15 16.25

Prescrizioni d'Esercizio

feriale  
estivo

feriale 
invernale

feriale 
invernale

feriale 
estivo

feriale 
invernale

feriale  
scolastico

feriale  
scolastico

feriale  
scolastica

feriale 
invernale

feriale  
scolastico

feriale 
estivo

feriale 
estivo

feriale 
invernale

feriale 
invernale

feriale  
scolastico

feriale  
scolastico

feriale 
invernale

feriale 
scolastico



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

C O R S E

KM KM  STAZIONAMENTI KM KM

 C O R S E
1A 2A 2R 1R  

FERIALE FERIALE  FERIALE FERIALE  

5.50 0,0  Capolinea 47,6 16.15
MONTALBANO - via Giardino

6.05 7,2 Fermata intermedia 40,4 16.00
SANTA BARBARA - Chiesa

6.20 14,3 Fermata intermedia 33,3 15.45
BASICO' - via Papa Giovanni XXII

6.30 17,3 Fermata intermedia 30,3 15.35
S.CONO - via G. Canduci

6.45 24,8 Fermata intermedia 22,8 15.25
Campogrande - bv. Tripi

7.00 32,5 Fermata intermedia 15,1 15.10
FURNARI - via Nuova Messina

7.10 38,5 Fermata intermedia | |
Falcone

7.15 38,6  Fermata intermedia | |  

Falcone A 20

| | Fermata intermedia 6,2 14.50  

T. DI CASTROREALE - via Nazionale

7.30 53,1  Fermata intermedia 0,0 14.35  

BARCELLONA  -  via A.Gramcsi  a.\p.

 8.30 53,1 0,0  42,2 14.05
BARCELLONA - Via Gramsci       p.\a.

8.40 | Fermata intermedia | 13.50
OLIVARELLA - bivio san Filippo

9.35 42,2 Capolinea 0.00 13.00
MESSINA - Via Bonino

Prescrizioni d'Esercizio NESSUNA

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                              
                                                                                                   

Orario Autolinea Extraurbana   MONTALBANO - FURNARI - BARCELLONA P.G. - MESSINA  (cod. 584)



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

 
C O R S E

KM KM STAZIONAMENTI KM KM

C O R S E
1A 2A 4R 3R 1R 2R

5.50 5.50 0,0 0,0 80,6 51,0  16.25 16.15 16.15

Fermata intermedia

6.05 6.05 5,3 SAN BASILIO - via Risorgimento | 45,7 16.10 16.05 16.05

Fermata intermedia

6.30 6.30 15,9 SAN MARCO - piazza San Marco 77,6 35,1 15.45 15.45 15.45

Fermata intermedia

6.20 6.20 10,6 NOVARA DI SICILIA - via Nazionale 74,6 32,1 14.30 15.35 15.35 15.35

Fermata intermedia

6.55 6.55 32,0 Mazzarrà Sant'Andrea - Via Roma 60,5 18,0 14.00 15.10 15.10 15.10

Fermata intermedia

7.15 7.15 43,8 TERME VIGLIATORE - via Nazionale 48,7 6,2 13.45 14.50 14.50 14.50

Fermata intermedia

7.30 7.30 50,0  BARCELLONA - via Giovanni XXIII 42,5 0,0 13.30 14.35 14.35 14.35

Fermata intermedia

7.40 53,3 Merì - s.s. 113 39,2 14.25  

 Capolinea 

8.35  92,5 MESSINA - via Bonino 0,0 13.30  

   

        

 

Prescrizioni d'Esercizio Divieto di servizio locale per le relazioni comunali fra le due frazioni ( San Marco e San Basilio ) ed il centro di appartenenza ( Novara di Sicilia )

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                                                 
                                                                            

Orario Autolinea Extraurbana  NOVARA DI SICILIA - BARCELLONA - A 20 - MESSINA con diramazione San Marco , San Basilio (cod. 617)

FERIALE  
ESCLUSO 

SABATO         

FERIALE 
SABATO

FERIALE 
SCOLASTICO 

ESCLUSO  
SABATO

FERIALE 
ESTIVA

FERIALE 
INVERNALE 
ESCLUSO 

SABATO         

SABATO 
INVERNALE

NOVARA DI SICILIA - via Nazionale - Capolinea



Allegato "C"

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrasrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                                                                                                                                

 Settore 1 - Autotrasporto persone

Contratto di affidamento provvisorio dei servizi extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale  (cod. 632)

Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

KM STAZIONAMENTI KM 

C O R S E
8A 1A 7A 6A 2A 9A 10A 11A 3A 12A 4A 5A 13A 14A 2R 3R 10R 4R 7R 8R 1R 9R 11R 5R 6R

feriale feriale feriale feriale feriale feriale feriale feriale feriale

6.30   8.10    13.30 13.45  18.50 0,0 47,5 8.10  12.35  15.40    
    Fermata intermedia  

|   |  12.15  | |  | | TINDARI - via Mons. Pullano | | 10.00 |  |    
   Fermata intermedia  

6.55  6.45 |  12.30  13.55 14.10  | 15,7 OLIVERI - via G. Amodeo 31,8 | 9.45 12.10 12.10  15.10   17.50 19.15
   Fermata intermedia  

7.00  6.50 8.35  12.35  14.00 14.15 19.10 18,7 FALCONE - via Nazionale 28,8 7.45 9.40 12.05 12.05 15.05 17.40 19.10
   Fermata intermedia  

|  7.00 8.40  |  14.10 14.25  | 23,7 FURNARI - Via Vittorio Emanuele III | 7.35 | 11.55 11.55  | | |
  Fermata intermedia   

7.05  | 8.50  12.45  14.20 14.40  | 30,1 TONNARELLA - via Palermo 23,8 7.20 9.30 11.40 11.40  14.55 17.35 19.00
  Fermata intermedia    

7.10  7.10 8.55  |  14.30 14.45  | 31,6 VIGLIATORE - via Nazionale | 7.15 | 11.35 11.35  14.50 17.30 |
  Fermata intermedia   

6.15 7.20  7.20 9.05  12.55  14.40 14.55  | 36,6 TERME DI CASTRORALE - via Naz bv. Milici 17,2 7.05 9.20 11.25 11.25  14.45  15.20 17.25 18.50
Fermata intermedia  

6.30 7.35 7.35 7.35 9.20 9.30 12.25 13.00 13.10 14.35 14.55 15.10 16.00 19.30 42,8 BARCELLONA - Via Govanni XXIII 11,0 6.50 9.05 11.10 11.10 13.30 13.30 14.30 14.30 15.05 17.10 18.35
Fermata intermedia  

7.45 7.45   9.40 12.35 13.10 13.20 14.45 16.05 46,1 MERI' - via Nazionale 7,7 8.55 11.00 13.20 13.20 14.20 14.20  16.50
 Fermata intermedia  

7.50 7.50   9.45 12.40 13.15 13.25 14.50 16.15 48,3 OLIVARELLA - via Nazionale 5.5 8.50 10.55 13.15 13.15 14.15 14.15  16.45  
  Capolinea  

8.05 8.05   10.00 12.55 13.30 13.45 15.05 16.30 53,8 MILAZZO - via L. Rizzo 0,0 8.35 10.40 13.00 13.00 14.00 14.00  16.30  
 

Orario autolinea extraurbana:  PATTI - Falcone - Barcellona Pozzo di Gotto - MILAZZO con dir. Oliveri, Tindari, Furnari e deviazione Tonnarella

feriale 
invernale

feriale 
scolastico

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale

feriale 
invernale

feriale 
scolastico

feriale 
estivo

feriale 
invernale

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale feriale estivo

feriale 
invernale

feriale 
scolastico

feriale 
scolastico

feriale 
invernale

feriale estivo 
escluso 
sabato

PATTI - piazza Marconi - Capolinea



Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. 64

C O R S E

KM KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
3A 1A 4A 2A 5A 3R 5R 2R 4R 1R 1R'

FERIALE KM FERIALE  FERIALE ESTIVO

6.15 6.45 9.00 11.30 11.30 0,0 0,0 SAN PIERO PATTI - via II Giugno 20,0 28,0 10.05 10.05 13.25 14.30 14.55 14.50

Fermata intermedia

6.35 7.05 9.20 11.50 11.50 8,9 8,9 BV. COLLA - S.P.122 11,1 19,0 9.45 9.45 13.05 14.10 14.35 14.30

Fermata intermedia

| 7.15 | 12.00 12.00 | 11,9 LIBRIZZI - s.p. 126 | 15,0 | | | | 14.25 14.20

Fermata intermedia

6.35 7.25 9.20 12.10 12.10 8,9 14,9 BV. COLLA - S.P.122 11,1 11,2 9.35 9.35 13.05 14.10 14.15 14.20

Fermata intermedia

6.55 7.45 9.40 12.30 12.30 18,0 24,0 PATTI - via Trieste 2,0 | 9.25 9.25 12.45 13.50 13.55 13.50

Fermata intermedia

7.50 12.40 12.40 20,0 26,0 PATTI STAZIONE FS 0,0 0,0 9.20 9.20 12.40 13.45 13.45 13.40

Fermata intermedia

 8.10    | | Falcone Svincolo A 20         

Capolinea 

9.10 70,6 76,6 MESSINA - via Bonino

Prescrizioni d'Esercizio NESSUNA

Assessorato Regionale Turismo delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento Trasporti e Comunicazioni                                                                              
                                                                                                   

Orario Autolinea Extraurbana  SAN PIERO PATTI - PATTI - MESSINA dir.  Librizzi (cod. 616)

FERIALE  
INVERNALE 
ESCLUSO 
SABATO

 FERIALE 
ESTIVO

 FERIALE 
INVERNALE

 FERIALE 
ESTIVO 

ESCLUSO 
SABATO

 FERIALE 
INVERNALE

 FERIALE 
ESTIVO 

ESCLUSO 
SABATO

 FERIALE 
INVERNALE

 FERIALE 
INVERNALE



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
1A 1R

7.00 0,0 11,9 15.05

Fermata intermedia

7.10 SAN FILIPPO DEL MELA - c.rso Garibaldi 14.55

Fermata intermedia

7.15 OLIVARELLA - via Nazionale 14.50

Fermata intermedia

7.30 11,9 BARCELLONA - via Gramsci 0,0 14.35

 

Prescrizioni d'Esercizio divieto di servizio locale fra Archi stazione FS e Messina e viceversa , estremi compresi

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                             
                                                                                                                                    

Orario Autolinea Extraurbana  SANTA LUCIA DEL MELA - BARCELLONA (cod. 629)

FERIALE 
SCOLASTICA

FERIALE 
SCOLASTICA

SANTA LUCIA DEL MELA - via Roma Capolinea



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
1A 1R

FERIALE          FERIALE          

6.00 0,0 49,2 14.40

Fermata intermedia

6.10 4,3 SAN FILIPPO DEL MELA - c.rso Garibaldi 44,9 14.35

Fermata intermedia

6.15 6,0 OLIVARELLA - via Nazionale 43,2 14.30

Fermata intermedia

6.25 11,5 GIAMMORO - via Nazionale 37,6 14.20

Fermata intermedia

6.35 21,6 SPADAFORA - via Umberto 27,6 14.10

Fermata intermedia

6.45 26,5 VILLAFRANCA TIRRENA -via Nazionale 22,7 14.00

Capolinea 

7.30 49,2 MESSINA - via Bonino 0,0 13.10

 

Prescrizioni d'Esercizio divieto di servizio locale fra Archi stazione FS e Messina e viceversa , estremi compresi

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                             
                                                                                                                                    

Orario Autolinea Extraurbana  SANTA LUCIA DEL MELA - MESSINA (cod. 630)

SANTA LUCIA DEL MELA - via Roma Capolinea



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

C O R S E

 KM KM STAZIONAMENTI KM KM

C O R S E
2A 3A 1A 2R  3R 1R

FERIALE FERIALE

7.25 8.55 14.15 0,0 0,0 SORRENTINI - piazza San Gatto Martini 20,4 9,6 7.20 8.55 14.10

Fermata intermedia

| | 14.30 | | LAURELLO - | | 7.10 8.40 |

Fermata intermedia

7.30 9.00 14.45 | | MONTAGNAREALE - via Nuova | | 6.55 8.20 14.05

Fermata intermedia

7.45 9.15 15.00 | | PATTI CENTRO via Trieste | | 6.40 8.05 13.50

Capolinea 

7.55 9.20    20,4 9,6 PATTI  - SCALO FS 0,0 0,0  8.00 13.40

Prescrizioni d'Esercizio divieto di servizio locale , estremi conpresi fra Patti centro e Patti stazione - obbligo di utilizzo autobus extraurbani di tipo corto

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                       
                                                                                                                          

Orario Autolinea Extraurbana   SORRENTINI - PATTI con diramazione Laurello (cod. 631)

FERIALE  
INVERNAL

E        

FERIALE 
ESTIVO

FERIALE  
INVERNALE        

FERIALE 
ESTIVO



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

C O R S E
1A 1R

11.00 0,0 MESSINA - via Bonino 55,3 13.40

Fermata intermedia

11.55 39,2 Merì - via Nazionale 16,1 12.45

Fermata intermedia

12.05 42,5 BARCELLONA - via Gramsci 12,8 12.35

Fermata intermedia

12.20 48,7 TERME  VIGLIATORE -via del  Mare 6,6 12.20

Capolinea 

12.30 55,3 TONNARELLA - via Camparia Portorosa 0,0 12.30

Prescrizioni d'Esercizio NESSUNA

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della mobilità -  Dipartimento delle Infrastrutture, della mobilità e dei Trasporti                                              
                                                                                                                                   

Orario Autolinea Extraurbana  MESSINA -BARCELLONA - TONNARELLA (PORTOROSA) (cod. 792)

FERIALE     
ESCLUSO SABATO  

       

FERIALE    
ESCLUSO 

SABATO         



Allegato "C"

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

C O R S E

KM

V

STAZIONAMENTI KM

C O R S E
1A 2A 1R 1R' 2R

FERIALE          

6.25 15.05 0,0 Capolinea 31,9 14.40 15.40 15.45

TRIPI - piazza Fondaco

6.40 15.20 5,0 Fermata intermedia 26,9 14.25 15.25 15.30

CAMPOGRANDE - via Aldo Moro

6.55 12,7 Fermata intermedia 19,2 14.10 15.10  

FURNARI - via Vittorio Emanuele III

| | Fermata intermedia 12,8 13.55 |  

TONNARELLA - via Palermo

7.10 16,6 Fermata intermedia | | 15.00  

VIGLIATORE - via Nazionale

7.15 21,6 Fermata intermedia 6,2 13.45 14.50  

TERME VIGLIATORE - via Nazionale

7.30 27,8 Capolinea 0,0 13.30 14.35

BARCELLONA - via Gramsci

Prescrizioni d'Esercizio NESSUNA

Assessorato Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità  - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                            
                                                                                                                     

Orario Autolinea Extraurbana   TRIPI - FURNARI - TONNARELLA - BARCELLONA (cod.633)

FERIALE 
SCOLASTICO

FERIALE 
INVERNALE

FERIALE 
ESTIVO

FERIALE 
SCOLASTICO



Allegato "C"

Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti                                                                                                                                                                       

Servizio 1 "Autotrasporto Persone" 

Contratto di Affidamento Provvisorio dei servizi Extraurbani di T.P.L. in autobus già in concessione regionale

Impresa: Azienda Siciliana Trasporti - A.S.T.  S.p.A. Codice 64

Orario Autolinea Extraurbana:  UCRIA - SAN PIERO PATTI - PATTI - A 20 - MESSINA con dev. Oliveri - Barcellona - A 20 - Messina (cod. 634)

C O R S E

KM STAZIONAMENTI KM

 C O R S E
2A 11A 11A' 6A 1A 3A 9A 7A 4A 10A 5A 8A 3R 5R 8R 7R 11R' 11R 2R 1R 9R 4R 6R 10R

feriale sabato feriale feriale feriale feriale estivo feriale feriale feriale feriale estivo feriale  feriale

5.55 0,0 114,4 16.15 17.15
  Fermata intermedia

6.30 10,2 RACCUJA - via Libertà 104,2 15.40 16.40
  Fermata intermedia  

5.45    7.10 8.40   13.20  16.50 25,9 SAN PIERO PATTI - via II Giugno – 88,5 8.35      15.00 16.00 19.10   
  Fermata intermedia  

6.05    7.30 9.00   13.40 34,8 Bivio COLLA | 8.15  14.40 15.40 18.50  
Fermata intermedia

6.25  6.55 7.50 9.20 9.40 12.30 14.00 17.30 17.30 43,9 PATTI - via Trieste 70,5 7.55 9.20 12.20 12.30 14.20 15.20 17.20 18.30 20.20
Fermata intermedia

| 6.15 6.45 |  | | | | 14.45 | | | OLIVERI - via Gaspare Amodeo 66,7 7.30 | | | 14.20 14.20 | | | | | 22.20

6.45 6.20 6.50 7.15  9.40 10.00 12.50 14.20 14.50 17.50 17.50 56,6 Falcone - Svincolo A 20 | 7.25 9.00 12.00 12.10 14.15 14.15 14.00 15.00 17.00 18.10 20.00 |
Fermata intermedia

| 6.25 6.55 |  | | | | 14.55 | | | FALCONE - via Nazionale 61,6 | | | | 14.10 14.10 | | | | | 22.15

| 6.45 7.15 |  | | | | 15.15 | | | Terme di C.reale -bivio Milici 48,7 | | | | 13.50 13.50 | | | | | 21.55
Fermata intermedia

A 20 7.00 7.30 A 20  A 20 A 20 A 20 A 20 15.30 A 20 A 20 57,8 BARCELLONA   - via Papa Giovanni XXIII 42,5 A 20 A 20 A 20 A 20 12:35\13:35 13.35 A 20 A 20 A 20 A 20 A 20 21.40
Fermata intermedia

| 7.15 7.45 |  | | | | 15.45 | | | Svincolo Milazzo A 20 37,0 | | | | 12.20 13.20 | | | | | |
Capolinea 

7.45 8.05 8.35 8.15  10.45 11.00 13.50 15.20 16.35 18.50 18.50 114,4 MESSINA - via Bonino 0,0 6.25 8.00 11.00 11.10 11.30 12.30 13.00 14.00 16.00 17.10 19.00 20.10
 

 

Prescrizioni d'Esercizio

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
escluso 
sabato

feriale  
escluso 
sabato

feriale estivo 
escluso 
sabato

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale 
escluso 
sabato

feriale 
invernale

sabato feriale 
invernale

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale  
escluso 
sabato

feriale 
invernale 
escluso 
sabato

feriale 
escluso 
sabato

feriale  
escluso 
sabato

UCRIA- contrada Pirato - Capolinea


	foglio 1
	allegato C
	allegato C-20
	allegato C-20
	allegato C
	allegato C
	allegato C-20
	allegato C-20
	allegato C
	allegato C
	allegato C-20
	allegato C
	allegato C
	allegato C
	allegato C
	allegato C
	allegato C
	allegato C-20

